
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση 46ης και 47ης Σειράς στην Κατεύθυν-
ση Ελεγκτών Αεράμυνας της Σχολής Ικάρων και με-
τονομασία της υπάρχουσας 46ης Σειράς, της ίδιας 
Κατεύθυνσης, του πρώτου έτους σπουδών, σε 48η

2 Κατανομή για διορισμό σύμφωνα με ειδικές δια-
τάξεις στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας.

3 Ορισμός Αναθέτουσας Αρχής, Προϊσταμένης Αρχής 
και Διευθύνουσας Υπηρεσίας και εξουσιοδότηση 
υποβολής πρότασης χρηματοδότησης του έργου: 
«Ολοκλήρωση υπολειπόμενων εργασιών, λειτουρ-
γία και συντήρηση του έργου: «Ύδρευση Πάτρας 
από τους ποταμούς Πείρο και Παραπείρο - Δίκτυα 
υδροδότησης υπολοίπων οικισμών Ν. Αχαΐας»».

4 Συμπλήρωση της 3140/1967/19 απόφασης Λ/Χ 
Κεφαλληνίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων 
προαιρετικής πλοήγησης πλοίων στους λιμένες 
Νήσου Κεφαλληνίας» (ΦΕΚ 2683/Β΄/2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 337/2066 Σ.307 (1)

   Συγκρότηση 46ης και 47ης Σειράς στην Κατεύθυν-
ση Ελεγκτών Αεράμυνας της Σχολής Ικάρων και με-
τονομασία της υπάρχουσας 46ης Σειράς, της ίδιας 
Κατεύθυνσης, του πρώτου έτους σπουδών, σε 48η 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 40 του π.δ. 151/2013 «Ορ-

γανισμός Σχολής Ικάρων» (Α΄ 238).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Την υπ' αριθμ. 247153α/9-8-2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυ-
νας, Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181).

4. Τις αριθμ. 142/6-11-2019, 200/20-12-2019 και 
201/20-12-2019 εισηγήσεις της Ολομέλειας του Ανωτά-
του Αεροπορικού Συμβουλίου.

5. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από την υπ' αριθμ. 

7/2020 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών 

υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις δι-

ατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συγκρότηση σειρών στην Κατεύθυνση Ελεγκτών 

Αεράμυνας, στο Τμήμα Αεροπορικών Επιστημών 

της Σχολής Ικάρων

Στο Τμήμα Αεροπορικών Επιστημών της Σχολής Ικά-

ρων συγκροτούνται οι σειρές 46η και 47η στην Κατεύ-

θυνση Ελεγκτών Αεράμυνας, αποτελούμενες από με-

τατασσόμενους Ικάρους της 92ας και της 94ης σειράς 

Ιπταμένων αντίστοιχα, που αποτυγχάνουν στην πτητική 

εκπαίδευση ή κρίνονται υγειονομικά ακατάλληλοι για 

την Κατεύθυνση των Ιπταμένων, κατάλληλοι όμως για 

την Κατεύθυνση Ελεγκτών Αεράμυνας. Η ήδη υπάρχου-

σα 46η σειρά, της ίδιας κατεύθυνσης, του πρώτου έτους 

σπουδών, μετονομάζεται σε 48η.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Απριλίου 2020.

Ο Υφυπουργός

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./19/41613 (2)

Κατανομή για διορισμό σύμφωνα με ειδικές δια-
τάξεις στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

105/Α΄/14-6-2018), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις», τις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1627

16761

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.28 23:29:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16762 Τεύχος B’ 1627/28.04.2020

διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄/2010) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012), όπως 
ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) 
με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» και το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) με 
θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2840/2000 (ΦΕΚ 
202 Α΄), όπως ισχύει

4. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. ΓΔΟΕΣ/1/4/823/03-12-2019 έγ-
γραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
ΥΕ Επιμελητών στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 2840/2000, όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,10 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 714/ΚΕ 1009 (3)

Ορισμός Αναθέτουσας Αρχής, Προϊσταμένης Αρ-
χής και Διευθύνουσας Υπηρεσίας και εξουσιοδό-
τηση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης του 
έργου: «Ολοκλήρωση υπολειπόμενων εργασι-
ών, λειτουργία και συντήρηση του έργου: "Ύδρευ-
ση Πάτρας από τους ποταμούς Πείρο και Παρα-
πείρο - Δίκτυα υδροδότησης υπολοίπων οικισμών 
Ν. Αχαΐας"». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κω-

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄) περί 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

3. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄) και ειδικότερα το 
άρθρο 4, περί μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών.

4. Του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Της με αριθμ. πρωτ. Δ16α/04/773/29-11-1990 (ΦΕΚ 
746/Β΄) κοινής απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και του Αν. Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Εξαίρεση 
διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών».

6. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως αυτός ισχύει.

7. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσι-
ες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προ-
σαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) », και 
ιδίως του άρθρου 376, όπως ισχύει.

8. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Της με αριθμ. πρωτ. οικ. 78967/3-11-2017 
(ΩΓΛΑ465ΧΘΞ-ΡΚΧ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γεν. Διευ-
θύνσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

10. Της με αριθμ. πρωτ. οικ. 83679/23-11-2017 
(7ΧΘΘ465ΧΘΞ-Ο1Η) απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων, Υποδιεύθυνσης και Ειδικών Υπηρεσιών 
Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

11. Της με αριθμ.ΔΝΣγ/οικ.70990/Φ2.2.1/19-11-2015 
(ΦΕΚ 2578/Β΄/30-11-2015) απόφασης Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Προϊσταμένης Αρχής στις 
συμβάσεις δημοσίων έργων, αρμοδιότητας της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» της οποίας η ισχύς διατηρή-
θηκε με τη παρ. Δ του άρθρου 11 της με αριθμ. οικ. 268/
29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/1-06-2017) απόφασης Υπουρ-
γού και Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών .

12. Της με αριθμ. πρωτ. οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 
1911/Β΄/1-06-2017) απόφαση του Υπουργού Υ.ΜΕ. 
και του Υφυπουργού Υ.ΜΕ. «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού» κατά 
περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών, 
Προϊστάμενους Διευθύνσεων και Προϊστάμενους Τμη-
μάτων του Υπουργείου καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή 
ΣΕΕΥΜΕ».

13. Της με αριθμ ΔΝΣβ/οικ.39367/ΦΝ466/17-5-2019 
(ΦΕΚ 2185/Β΄/07-6-2019) απόφασης Υπ. Υποδομών και 
Μεταφορών «Τροποποίηση της απόφασης μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων Αναθέτουσας Αρχής και Προϊσταμένης 
Αρχής στις συμβάσεις δημοσίων έργων του ν. 4412/2016 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16763Τεύχος B’ 1627/28.04.2020

αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

14. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-8-2019) «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κε-
ντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

15. Της παρ. 2 του άρθρου 180 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 
147/Α΄/08-08-2016), της παρ. 2β του άρθρου 55 και της 
παρ. 1 του άρθρου 91 του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/
12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών».

Β. Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 28-06-2019 σύμβαση με τίτλο: «Παροχή υπη-

ρεσιών τεχνικού συμβούλου για την υποβοήθηση της ει-
δικής υπηρεσίας δημοσίων έργων (Ε.Υ.Δ.Ε.) κατασκευής 
υδραυλικών και λιμενικών υποδομών (Κ.Υ.Λ.Υ.) στην σύ-
νταξη τευχών δημοπράτησης εργολαβίας που θα συμπε-
ριλαμβάνει τις υπολειπόμενες για την άρτια και έντεχνη 
ολοκλήρωση, καθώς και την παροχή υπηρεσιών καθημε-
ρινής διαχείρισης λειτουργίας και συντήρησης του έργου 
«Ύδρευση Πάτρας από τους ποταμούς Πείρο-Παραπείρο 
- Δίκτυα υδροδότησης υπολοίπων οικισμών Ν. Αχαΐας"».

2. Την αριθμ. 86147/19-08-2002 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για το 
έργο: «Μελέτη Ύδρευσης Πάτρας από τους ποταμούς 
Πείρο και Παραπείρο - Δίκτυα υπολοίπων οικισμών Ν. 
Αχαΐας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 103496/
23-04-2008 κοινή υπουργική απόφαση.

3. Την εκτίμηση για τον προϋπολογισμό δημοπράτη-
σης του έργου του θέματος, με βάση τα προμετρητικά 
στοιχεία των ποσοτήτων και το κόστος των προβλεπό-
μενων εργασιών, που συνέταξε η Ειδική Υπηρεσία Δη-
μοσίων Έργων Κατασκευής Υδραυλικών και Λιμενικών 
Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Υ.Λ.Υ.), με την υποβοήθηση του 
Τεχνικού Συμβούλου, ύψους 24.300.000,00 €, με ΦΠΑ.

Και επειδή:
1. Η Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Κατασκευής 

Υδραυλικών και Λιμενικών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Υ.Λ.Υ.), 
ως η διάδοχος Υπηρεσία της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσί-
ων Έργων Κατασκευής Υδραυλικών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./
Κ.Υ.Λ.Υ.) και της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων 
Οδικών Σηράγγων και Λοιπών Υπογείων Έργων (Ε.Υ.Δ.Ε./
Ο.Σ.Υ.Ε.), οι οποίες υπήρξαν κατά αντίστοιχη χρονολογι-
κή σειρά, Προϊσταμένη Αρχή των έργων ύδρευσης Πά-
τρας από τους ποταμούς Πείρο και Παραπείρο και των 
δικτύων υδροδότησης υπολοίπων οικισμών Ν. Αχαΐας, 
είναι σήμερα η μόνη Υπηρεσία της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
που διαθέτει το αρχείο των υπόψη έργων.

2. Η δημοπράτηση και η υλοποίηση του έργου «Ολο-
κλήρωση υπολειπόμενων εργασιών, λειτουργία και 
συντήρηση του έργου: "Ύδρευση Πάτρας από τους 
ποταμούς Πείρο και Παραπείρο - Δίκτυα υδροδότη-
σης υπολοίπων οικισμών Ν. Αχαΐας"», είναι απολύτως 
αναγκαία και επείγουσα για την συνολική επίλυση του 
προβλήματος επάρκειας και ποιότητας του νερού στην 
πόλη της Πάτρας, στους πεδινούς παραλιακούς οικι-
σμούς της Β.Δ. Αχαΐας και στη ΒΙ.ΠΕ. Πάτρας μέχρι και το 
έτος 2035.

3. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως Αναθέτουσα Αρχή του έργου: «Ολοκλή-
ρωση υπολειπόμενων εργασιών, λειτουργία και συντή-
ρηση του έργου: "Ύδρευση Πάτρας από τους ποταμούς 
Πείρο και Παραπείρο - Δίκτυα υδροδότησης υπολοίπων 
οικισμών Ν. Αχαΐας"», την Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έρ-
γων Κατασκευής Υδραυλικών και Λιμενικών Υποδομών 
(Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Υ.Λ.Υ.) της Γ.Δ. Υ.ΛΙ.Κ.Υ. της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
η οποία θα υποβάλει πρόταση ένταξης χρηματοδότησης 
του έργου κατόπιν πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2014-2020»

2. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής Υδραυλικών και Λι-
μενικών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Υ.Λ.Υ.) της Γ.Δ. Υ.ΛΙ.Κ.Υ. της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών να υποβάλει πρόταση ένταξης 
χρηματοδότησης του έργου κατόπιν πρόσκλησης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 
2014-2020»

3. Ορίζουμε ως Προϊσταμένη Αρχή του ανωτέρω έρ-
γου, την Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Κατασκευής 
Υδραυλικών και Λιμενικών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Υ.Λ.Υ.), 
δια του Τμήματος Κατασκευών αυτής.

4. Ορίζουμε ως Διευθύνουσα Υπηρεσία την Ειδική 
Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (Ε.Υ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 16 Απριλίου 2020 

Ο Υπουργός

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3140/1369/20 (4)

Συμπλήρωση της 3140/1967/19 απόφασης Λ/Χ 
Κεφαλληνίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων 
προαιρετικής πλοήγησης πλοίων στους λιμένες 
Νήσου Κεφαλληνίας» (ΦΕΚ 2683/Β΄/2019). 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 11 παρ. 2 του ν. 3142/1955 (ΦΕΚ 43 

Α΄/1955), ως ισχύει.
β) Του άρθρου 185 του ν.δ. 187/1973 «Κώδικας Δημο-

σίου Ναυτικού Δικαίου» (ΦΕΚ 261/Α΄/1973).
γ) Του άρθρου 3 παρ. 2 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα 

Κεφαλληνίας (ΦΕΚ 482/Β΄/1978).
2. Το αριθ. πρωτ.: 3140/397/25-01-2019 έγγραφο Λ/Χ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.
3. Το αριθ. πρωτ.: 3161.1/15209/27-02-2019 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΠΥ.
4. Την αριθ. πρωτ.: 3140/918/08-03-2019 ανακοίνωση 

Λ/Χ Κεφαλληνίας, περί πρόσκλησης εκδήλωσης ενδια-
φέροντος υποψηφίων πλοηγών για διενέργεια πλοηγή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16764 Τεύχος B’ 1627/28.04.2020

σεων πλοίων στους λιμένες Νήσου Κεφαλληνίας (ΑΔΑ: 
9ΞΑ34653ΠΩ-Γ64).

5. Το αριθ. πρωτ.: 3140/1261/11-04-2019 έγγραφο Λ/Χ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.

6. Την αριθ. πρωτ.: 2904.19/27967/16-04-2019 από-
φαση ΥΝΑΝΠ.

7. Το αριθ. πρωτ.: 3140/1479/09-05-2019 έγγραφο Λ/Χ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.

8. Το αριθ. πρωτ.: 2904.24/36927/21-05-2019 έγγραφο 
ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ 4°.

9. Το αριθ. πρωτ.: 3140/1701/24-05-2019 έγγραφο Λ/Χ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.

10. Το αριθ. πρωτ.: 3161.1/39377/29-05-2019 έγγραφο 
ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΠΥ.

11. Το αριθ. πρωτ.: 15511/30-05-2019 έγγραφο ΝΑΤ/
Διεύθυνση Ενημερότητας Πλοίων.

12. Το αριθ. πρωτ.: 2240.0/45282/18-06-2019 έγγραφο 
ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΝΕΡ 1° - 2°.

13. Την αριθ. 3140/1967/19-06-2019 απόφαση Λ/Χ Κε-
φαλληνίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων προαιρετικής 
πλοήγησης πλοίων στους λιμένες Νήσου Κεφαλληνίας» 
(ΦΕΚ 2683/Β΄/2019).

14. Την αριθ. 148059/15-07-2019 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου με θέμα «Καθορισμός πλοηγικών δικαι-
ωμάτων προαιρετικής πλοήγησης πλοίων στους λιμένες 
Νήσου Κεφαλληνίας» (ΦΕΚ 3072/Β΄/2019).

15. Το αριθ. πρωτ.: 3140/311/04-02-2020 έγγραφο Λ/Χ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.

16. Το αριθ. πρωτ.: 2904.24/11094/17-02-2020 έγγρα-

φο ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ 4°.

17. Το αριθ. πρωτ.: 3113.7/818/05-03-2020 έγγραφο 

Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ.

18. Την αριθ. Πρωτ.: 2904.19/19089/18-03-2020 από-

φαση Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε.

19. Τις υποβληθείσες αιτήσεις ενδιαφερομένων.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού Προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Η 3140/1967/19-06-2019 απόφαση Λ/Χ Κεφαλλη-

νίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων προαιρετικής 

πλοήγησης πλοίων στους λιμένες Νήσου Κεφαλληνί-

ας» (ΦΕΚ 2683/Β΄/2019) συμπληρώνεται με στοιχείο δ 

ως εξής:

"δ. Διπλωματούχο Πλοίαρχο Α΄ τάξης Ε.Ν. ΠΕΤΡΙΤΣΗ 

Διονύσιο του Γερασίμου (ΜΕΘ 05071 ΙΗ)."

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 22 Απριλίου 2020

Ο Λιμενάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΟΥΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016272804200004*


